
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФ ОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З
20 декабря 2013 года № 90/2013-э

г. Краснодар

Об установлении долгосрочных параметров регулирования для ОАО  
«Н ЭСК-электросети», в отношении которого тарифы на услуги но передаче 

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочны х  
параметров регулирования деятельности территориальны х сетевых

организаций

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», на основании Приказа ФСТ России от 12.12.2013 № 1586-э 
«О согласовании Федеральной службой по тарифам решений органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области 
государственного регулирования тарифов об установлении (пересмотре) 
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых 
организаций с применением метода долгосрочной индексации необходимой 
валовой выручки» и решения правления региональной энергетической комиссии - 
департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года долгосрочные 
параметры регулирования для ОАО «НЭСК-электросети», в отношении которого 
тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе 
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых 
организаций согласно приложения.

2. Настоя :аз вступает в силу с 1 января 2014 года.

Руководи С.Н. Милованов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной 
энергетической комиссии 

департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 

от 20 декабря 2013 года № 90/2013-э

Долгосрочные параметры регулирования для ОАО «НЭСК-электросети», 
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных

параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

Наименова­
ние сетевой 
организации

Год Базовый
уровень
подкон­

трольных
расходов

Индекс
эффек-

тивност
и

подкон­
троль­

ных
расхо­

дов

Коэффи­
циент

эластич­
ности

подкон­
трольных
расходов

по
количеству

активов

Максимальная 
возможная 

корректировка 
необходимой 

валовой выручки, 
осуществляемая с 

учетом 
достижения 

установленного 
уровня 

надежности и 
качества услуг

Норматив
техноло­
гического
расхода
(потерь)
электри­
ческой

энергии

Уровень 
надежности 

реализуемых 
товаров 

(услуг) (Пп)

Уровень
качества

реализуемых
товаров
(услуг)
(Птпр)

Уровень
качества

реализуемых
товаров
(услуг)
(Птсо)

млн. руб. % % % %

ОАО
"НЭСК-

электросети"

2012 1 455,94 1 75 1 17,950% 0,00460 — 1,0102

2013 — 1,25 75 2 17,947% 0,00465 — 1,0102

2014 — 1,50 75 — 17,941% 0,00446 1,1990 0,8975

Начальник отдела цен и 
тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов


